
                                                                          

                                                                   

ANUNCIO DE PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES AL SEGUNDO 
EJERCICIO, LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS 
OPOSITORES EN LOS DOS EJERCICIOS DEL PROCESO SELECTIVO Y 
PROPUESTA DE CONTRATACIÓN PARA LAS DOS PLAZAS DE CONSERJES, 
COMO PERSONAL LABORAL FIJO DEL EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE 
ANTEQUERA POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE CORRESPONDIENTES A 
LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2019.

El Tribunal Calificador en su sesión celebrada con fecha 6 marzo de dos mil 
veinticuatro procede a:

1.- Examinar y resolver las alegaciones presentadas a la puntuación obtenida por 
los/las aspirantes en el segundo ejercicio de la presente oposición, siendo la decisión 
del Tribunal la que a continuación se expone:

 D. José María Perea Gallardo con DNI ***2809**, presenta con fecha 28 de febrero de 
2024 y registro de entrada nº 2024 4920 escrito en el que hace referencia a la pregunta 
número dos del segundo ejercicio relacionada con los colores de los tóneres para la 
fotocopiadora, indicando en su respuesta como uno de los colores el “ciano”. El opositor 
alega que en dicha respuesta existe un error ortográfico y que se le debe considerar 
como correcta. 
Este tribunal desestima dicha alegación ya que considera que se nombra de forma 
incorrecta el color “cian” por “ciano”, no considerando dicha denominación como un error 
ortográfico, no puntuando dicha respuesta.

 D. José María Perea Gallardo con DNI ***2809**, presenta con fecha 28 de febrero de 
2024 y registro de entrada nº 2024 4920 escrito en el que hace referencia a la pregunta 
catorce de segundo ejercicio relacionada con la colocación de papel en la fotocopiadora. 
Este tribunal considera y así se lo comunica en la audiencia personal al opositor, una 
vez revisada la pregunta, a la que dicho opositor contesta de forma literal; “Con la parte 
escrita boca abajo sobre el cristal para que se pueda fotocopiar”, que la respuesta es 
correcta pero está incompleta, ya que le falta indicar que el original se debe colocar 
alineado a la izquierda. Dicho criterio de corrección fue acordado por el tribunal 
previamente a la corrección del segundo ejercicio y aplicado por igual a todos los 
aspirantes. Por ello, este Tribunal acuerda desestimar dicha alegación.
 

 D. Francisco Javier Fernández Van Olderen con DNI ***3230**, presenta con fecha 15 
de febrero de 2024 y registro de entrada nº 2024 4087 escrito en el que hace referencia 
a la pregunta nueve del segundo ejercicio, en concreto a la imagen número 2. 
Revisada la respuesta dada por el opositor cuyo tenor literal es: “llave de cabeza 
hexagonal” y solicitada la aceptación de esta respuesta como correcta, este Tribunal 
acuerda estimar dicha respuesta ya que dicha llave puede denominarse igualmente llave 
de Cabeza Hexagonal como llave Allen. Otorgando una puntuación de 0,25 puntos a la 
respuesta considerada correcta.

2.- Una vez examinadas y resueltas las alegaciones presentadas por los aspirantes, este 
Tribunal calificador modifica la puntuación del opositor al que se le estima la alegación 
presentada y se ratifica en las puntuaciones obtenidas por los/as demás aspirantes 

C
S

V
: 

07
E

80
02

87
E

E
60

0X
9O

0W
8F

7B
7E

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800287EE600X9O0W8F7B7E1

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA DIAZ ROMERO-ADMINISTRATIVO  -  08/03/2024

MARIA DEL MAR PRADOS OLMEDO-ADMINISTRATIVA SERVICIOS SOCIALES  -  08/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/03/2024 10:54:41

DOCUMENTO: 20242653926

Fecha: 08/03/2024

Hora: 10:54



publicadas en el anuncio de fecha 14 febrero de 2024, relacionando a continuación las 
calificaciones definitivas correspondientes al segundo ejercicio obtenidas por los 
aspirantes presentados.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTAS 

SEGUNDO 
EJERCICIO

TURNO DISCAPACIDAD

CABALLERO ARROYO ANGELA ***0302** 8,767
CASADO GUILLEN MARIA JESUS ***4929** 8,750

GALLARDO RIOS ANA MARIA ***1783** 6,417

GARCIA GUTIERREZ LUIS MARIA ***1819** 5,600

GARCIA NATAL JOAQUINA ***4993** 8,292

GONZALEZ RUIZ JUAN MANUEL ***3779** 7,500

GUERRERO MORENO JUAN DE DIOS ***1454** 7,042

JIMENEZ JAEN JUAN ***2164** 6,508

MADRIGAL NAVAS MARIA DEL CARMEN ***1989** 7,250

MARTIN MARTIN DANIEL ***0700** 7,667

RODRIGUEZ PARADAS RAFAEL ***3823** 5,484

TURNO GENERAL

ARIAS VERDU MARIA ANGELES ***7904** 8,458

ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 6,850

CABALLERO ARROYO DIEGO ***1324** 7,833

CABANILLAS JORDANO JOSE MARIA ***1754** 8,083

CALDERON GONZALEZ MARIA ISABEL ***2272** 5,992

CALLE NARBONA EVA MARIA ***1204** 4,725

CALLE NARBONA MARIA TERESA ***1648** 6,291

CAMPOS OROZCO MARIA DEL CARMEN ***3131** 8,375

CORTES RODRIGUEZ MARIA ***7519** 4,033

ESCRIBANO CASERO ALFONSO DAVID ***3101** 9,750

FERNANDEZ ARRABAL JUAN JOSE ***4830** 7,250

FERNANDEZ TORRES FRANCISCO JOSE ***2077** 6,583

FERNANDEZ VAN OLDEREN FRANCISCO JAVIER ***3230** 6,525

FLORES RODRIGUEZ FRANCISCO DARIO ***3727** 5,600

GALAN RAMOS IGNACIO ***2129** 7,375

GEMAR VALENZUELA MARCOS ***3228** 7,583

HATERO CABELLO JUAN MARIA ***1199** 7,142
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HEREDIA TORRES FUENSANTA ***5259** 4,958

HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 7,625

JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 6,284

JURADO BERLANGA CLAUDIA ***9187** 6,125

LOPEZ NIEBLAS MIGUEL ANGEL ***0671** 6,875

LUQUE PALMA MARIA DE LOS ANGELES ***3182** 7,850

LUQUE PALMA MARIA DOLORES ***3443** 8,250

LUQUE PALMA NATIVIDAD ***1271** 9,500

LUQUE RAMA ANA MARIA ***3630** 8,125

MARTÍN CAPOTE SEBASTIAN ***6967** 8,666

MARTIN GONZALEZ DIEGO ***4366** 8,083

MAZUECOS FERNANDEZ SUELI ***2781** 8,250

MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 8,500

MORENTE PORRAS JORGE ***2761** 3,558

MUÑOZ CASADO SUSANA ***0791** 3,708

ORTIZ CORDERO RAFAEL ***3213** 6,433

ORTIZ RUIZ JESUS ***1934** 6,375

ORTIZ SOTO MIGUEL ANGEL ***4396** 6,667

PALOMO MONTEJO JUAN ANTONIO ***3087** 5,750

PEREA GALLARDO JOSE MARIA ***2809** 8,833

PEREZ BENITEZ JOSE LUIS ***2037** 9,000

RIOS ARRABALI CRISTOBAL ***1059** 6,416

RUIZ PATRICIO SOCORRO ***3208** 6,500

SALVATIERRA SOLER MIGUEL ANGEL ***8313** 10,000

SANCHEZ REPISO SONIA ***4369** 6,600

SANCHEZ RUBIO MARIA JOSE ***1495** 7,292

TELLEZ CUELLO DE ORO ELENA ***0700** 6,792

TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 8,250

3.- Este Tribunal acuerda aprobar el listado de puntuaciones definitivas obtenidas por 
los aspirantes que han superado los dos ejercicios por orden de puntuación, de acuerdo 
con lo establecido en las bases de la convocatoria
Listado de puntuaciones definitivo:
(PUNTUACIÓN MÍNIMA REQUERIDA PARA SUPERAR LOS DOS EJERCICIO 5 
PUNTOS SOBRE UN MÁXIMO DE10 PUNTOS)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTAS 
PRIMER 
EJERCICI
O

NOTAS 
SEGUNDO 
EJERCICIO

TOTAL
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TURNO DISCAPACIDAD

GARCIA NATAL JOAQUINA ***4993** 8,750 8,292 17,042
CASADO GUILLEN MARIA 
JESUS ***4929** 8,000 8,750 16,750

CABALLERO ARROYO ANGELA ***0302** 7,500 8,767 16,267
MADRIGAL NAVAS MARIA DEL 
CARMEN ***1989** 7,750 7,250 15,000

MARTIN MARTIN DANIEL ***0700** 7,167 7,667 14,834

GONZALEZ RUIZ JUAN MANUEL ***3779** 6,417 7,500 13,917

GALLARDO RIOS ANA MARIA ***1783** 7,500 6,417 13,917
GUERRERO MORENO JUAN DE 
DIOS ***1454** 5,917 7,042 12,959

JIMENEZ JAEN JUAN ***2164** 6,083 6,508 12,591

RODRIGUEZ PARADAS RAFAEL ***3823** 6,667 5,484 12,151
GARCIA GUTIERREZ LUIS 
MARIA ***1819** 6,167 5,600 11,767

TURNO GENERAL

LUQUE PALMA NATIVIDAD ***1271** 8,333 9,500 17,833
ESCRIBANO CASERO ALFONSO 
DAVID ***3101** 7,750 9,750 17,500

PEREA GALLARDO JOSE MARIA ***2809** 8,667 8,833 17,500

TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 9,000 8,250 17,250

PEREZ BENITEZ JOSE LUIS ***2037** 8,083 9,000 17,083
CAMPOS OROZCO MARIA DEL 
CARMEN ***3131** 8,667 8,375 17,042

MARTÍN CAPOTE SEBASTIAN ***6967** 8,333 8,666 16,999

ARIAS VERDU MARIA ANGELES ***7904** 8,333 8,458 16,791
SALVATIERRA SOLER MIGUEL 
ANGEL ***8313** 6,667 10,000 16,667

MARTIN GONZALEZ DIEGO ***4366** 8,333 8,083 16,416
CABANILLAS JORDANO JOSE 
MARIA ***1754** 7,667 8,083 15,750

LUQUE RAMA ANA MARIA ***3630** 7,417 8,125 15,542

MAZUECOS FERNANDEZ SUELI ***2781** 7,000 8,250 15,250

MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 6,333 8,500 14,833
LUQUE PALMA MARIA 
DOLORES ***3443** 6,583 8,250 14,833

CABALLERO ARROYO DIEGO ***1324** 6,917 7,833 14,750
LUQUE PALMA MARIA DE LOS 
ANGELES ***3182** 6,750 7,850 14,600
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GALAN RAMOS IGNACIO ***2129** 7,083 7,375 14,458

ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 7,250 6,850 14,100

GEMAR VALENZUELA MARCOS ***3228** 6,417 7,583 14,000
FERNANDEZ ARRABAL JUAN 
JOSE ***4830** 6,750 7,250 14,000

HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 6,333 7,625 13,958

HATERO CABELLO JUAN MARIA ***1199** 6,750 7,142 13,892

LOPEZ NIEBLAS MIGUEL ANGEL ***0671** 7,000 6,875 13,875

SANCHEZ RUBIO MARIA JOSE ***1495** 6,333 7,292 13,625
TELLEZ CUELLO DE ORO 
ELENA ***0700** 6,667 6,792 13,459

ORTIZ SOTO MIGUEL ANGEL ***4396** 6,417 6,667 13,084
PALOMO MONTEJO JUAN 
ANTONIO ***3087** 7,333 5,750 13,083
CALLE NARBONA MARIA 
TERESA ***1648** 6,750 6,291 13,041

RUIZ PATRICIO SOCORRO ***3208** 6,500 6,500 13,000

RIOS ARRABALI CRISTOBAL ***1059** 6,584 6,416 13,000
FERNANDEZ VAN OLDEREN 
FRANCISCO JAVIER ***3230** 6,333 6,525 12,858
FERNANDEZ TORRES 
FRANCISCO JOSE ***2077** 6,250 6,583 12,833

JURADO BERLANGA CLAUDIA ***9187** 6,667 6,125 12,792

SANCHEZ REPISO SONIA ***4369** 5,833 6,600 12,433

ORTIZ RUIZ JESUS ***1934** 5,917 6,375 12,292
JIMENEZ REINA FRANCISCO 
JOSE ***1846** 5,833 6,284 12,117
CALDERON GONZALEZ MARIA 
ISABEL ***2272** 6,000 5,992 11,992

ORTIZ CORDERO RAFAEL ***3213** 5,083 6,433 11,516
FLORES RODRIGUEZ 
FRANCISCO DARIO ***3727** 5,667 5,600 11,267

HEREDIA TORRES FUENSANTA ***5259** 6,167 4,958 11,125

CALLE NARBONA EVA MARIA ***1204** 5,333 4,725 10,058

MORENTE PORRAS JORGE ***2761** 6,167 3,558 9,725

CORTES RODRIGUEZ MARIA ***7519** 5,583 4,033 9,616

MUÑOZ CASADO SUSANA ***0791** 5,417 3,708 9,125

4.-Realizar propuesta de contratación como personal laboral fijo en las dos plazas de 
Conserje, por orden de puntuación de las personas aspirantes que han superado las 
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fases de selección y teniendo en cuenta el número de plazas previstas de la convocatoria 
para cada turno de acceso, en cumplimiento a lo establecido en las bases. Los 
aspirantes que superan el proceso selectivo y logran la plaza son:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
NOTAS 
PRIMER 
EJERCICI
O

NOTAS 
SEGUNDO 
EJERCICIO

TOTAL

TURNO DISCAPACIDAD

GARCIA NATAL JOAQUINA ***4993** 8,750 8,292 17,042

TURNO GENERAL

LUQUE PALMA NATIVIDAD ***1271** 8,333 9,500 17,833

5.- Las personas aspirantes propuestas presentarán en la Unidad Funcional de Recursos 
Humanos de la Corporación, dentro del plazo de veinte días hábiles, contados a partir 
de la publicación de la lista de aprobados/as, los documentos acreditativos de las 
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la base tercera de la convocatoria, así 
como declaración jurada de no hallarse incurso/a en ninguno de los supuestos de 
incompatibilidad previstos en la legislación vigente.

6.-El Tribunal publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la web 
municipal los acuerdos adoptados en la presente acta, de conformidad con lo previsto 
en la base 10.1 de la convocatoria.

7.-Realizar propuesta de constitución de la bolsa de empleo conforme al orden de 
prelación y criterios establecidos en las bases por las que se rige la presente 
convocatoria.

María del Mar Prados Olmedo                                    María Auxiliadora Díaz Romero
          PRESIDENTA                                                                  SECRETARIA
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